
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 5736 del 30/04/2014

Proposta: DPG/2014/6213 del 30/04/2014

Struttura proponente: SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, ECONOMIA ITTICA, ATTIVITA'
FAUNISTICO-VENATORIE

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 5205 DEL 15/04/2014 RECANTE "PSR 2007/2013.
MISURA 216 - DELIBERAZIONE N. 1536/2013. AVVISO PUBBLICO REGIONALE
2014 PER L'AZIONE 3 - APPROVAZIONE GRADUATORIA DOMANDE
AMMESSE AD AIUTO." - RETTIFICA ERRORE MATERIALE.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE

Firmatario: GIORGIO POGGIOLI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 30/04/2014

pagina 1 di 5



SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E VALUTAZIONE
IL RESPONSABILE

Richiamato  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della 
Regione Emilia-Romagna per il periodo 2007-2013 attuativo del 
citato  Regolamento  (CE)  n.  1698/2005,  nella  formulazione 
allegata alla deliberazione della Giunta regionale n. 1493 
del 21 ottobre 2013 (Versione 9) approvata dalla Commissione 
Europea con Decisione ARES(2013)3202451 dell'8 ottobre 2013;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1536 
del  28  ottobre  2013  con  la  quale  è  stata  approvata  la 
versione  consolidata  del  Programma  Operativo  dell'Asse  2 
“Miglioramento dell’ambiente e dello spazio rurale”, e sono 
stati  approvati  i  Programmi  Operativi  delle  Misure  214 
“Pagamenti Agroambientali” e 216 “Sostegno agli investimenti 
non produttivi”, relativamente all’Azione 3 “Ripristino di 
spazi naturali e seminaturali e del paesaggio agrario”;

Rilevato  che, con riguardo alla Misura 216, la sopra 
citata deliberazione ha costituito Avviso pubblico regionale 
per l’annualità 2014 in riferimento alle domande di aiuto per 
nuovi interventi di cui alla citata Azione 3;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  5205  del 
15/04/2014 recante “PSR 2007/2013. Misura 216 - deliberazione 
n. 1536/2013. Avviso pubblico regionale 2014 per l'azione 3 - 
approvazione graduatoria domande ammesse ad aiuto.”;

Dato atto che al punto 2 del dispositivo della citata 
determinazione  n.  5205/2014  si  è  provveduto  a  recepire 
integralmente le risultanze dell'attività istruttoria delle 
amministrazioni  territoriali  competenti  ai  fini  della 
definizione dell’ammissibilità  delle domande  presentate in 
riferimento  al  predetto  Avviso  pubblico,  come  risultanti 
negli atti riportati nella seguente tabella: 

Provincia Atto Numero e data

Bologna Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/03/2014

Ferrara
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 1744 del 25/03/2014 e 
n. 2277 del 14/04/2014

Forlì-Cesena
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 831 del 27/03/2014

Modena Determinazione dirigenziale n. 70 del 25/03/2014
Parma Determinazione dirigenziale n. 633 del 27/03/2014

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Piacenza
Determinazione del responsabile 
di Posizione Organizzativa

n. 579 del 27/03/2014

Ravenna Determinazione dirigenziale n. 1037 del 27/03/2014

Preso  atto  che  nella  suddetta  tabella  non  è  stata 
riportata, per mero errore materiale, la riga corrispondente 
al provvedimento relativo alla Provincia di Reggio Emilia;

 Ritenuto pertanto di dover procedere alla rettifica 
dell'errore  materiale  individuato,  sostituendo  la  tabella 
riportata  al  punto  2)  del  dispositivo  della  propria 
determinazione n. 5205/2014, con la seguente:

Provincia Atto Numero e data

Bologna Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/03/2014

Ferrara
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 1744 del 25/03/2014 e 
n. 2277 del 14/04/2014

Forlì-Cesena
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 831 del 27/03/2014

Modena Determinazione dirigenziale n. 70 del 25/03/2014
Parma Determinazione dirigenziale n. 633 del 27/03/2014

Piacenza
Determinazione del responsabile 
di Posizione Organizzativa

n. 579 del 27/03/2014

Ravenna Determinazione dirigenziale n. 1037 del 27/03/2014
Reggio Emilia Determinazione dirigenziale n. 266 del 28/03/2014

Richiamate:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione 
Emilia-Romagna” e successive modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  2416  del  29 
dicembre  2008  “Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni 
organizzative  e  funzionali  fra  le  strutture  e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1057  del  24 
luglio 2006 e s.m., con la quale è stato dato corso alla 
prima fase di riordino delle strutture organizzative, n. 
1663 del 27 novembre 2006 e n. 1950 del 13 dicembre 2010 
con  le  quali  sono  stati  modificati  l’assetto  delle 
Direzioni  Generali  della  Giunta  e  del  Gabinetto  del 
Presidente  nonché  l’assetto  delle  Direzioni  Generali 
delle  attività  produttive,  commercio  e  turismo  e 
dell’Agricoltura;

- la  deliberazione  n.  1222/2011  di  “Approvazione  degli 
atti  di  conferimento  degli  incarichi  di  livello 
dirigenziale (decorrenza 1.8.2011)”;

pagina 3 di 5



Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  n. 
2416/2008 e s.m.i., la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa 
e  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  la 
determinazione n. 5205 del 15/04/2014, sostituendo la 
tabella  di  cui  al  punto  2)  del  dispositivo,  con  la 
seguente:

Provincia Atto Numero e data

Bologna Determinazione dirigenziale n. 820 del 24/03/2014

Ferrara
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 1744 del 25/03/2014 e 
n. 2277 del 14/04/2014

Forlì-Cesena
Determinazione del titolare di 
Posizione Organizzativa

n. 831 del 27/03/2014

Modena Determinazione dirigenziale n. 70 del 25/03/2014
Parma Determinazione dirigenziale n. 633 del 27/03/2014

Piacenza
Determinazione del responsabile 
di Posizione Organizzativa

n. 579 del 27/03/2014

Ravenna Determinazione dirigenziale n. 1037 del 27/03/2014
Reggio Emilia Determinazione dirigenziale n. 266 del 28/03/2014

2. di  confermare  quant’altro  stabilito  con  la  citata 
determinazione n. 5205/2014;

3. di disporre la pubblicazione in forma integrale della 
presente  determinazione  sul  Bollettino  Ufficiale 
Telematico della Regione Emilia-Romagna.       

Giorgio Poggioli

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giorgio Poggioli, Responsabile del SERVIZIO PROGRAMMI, MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto
con numero di proposta DPG/2014/6213

IN FEDE

Giorgio Poggioli

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


